1

 【本件に関するお問い合わせ先】

  株式会社インターワークス リレーション推進部     TEL：03-6823-5404 FAX：03-3539-1680

  〒105-0003 東京都港区西新橋 1-6-21 NBF 虎ノ門ビル 8 階  URL:https://interworks.jp

報道関係者各位

2019 年 1 月 8 日

株式会社インターワークス

東証 1 部 証券コード 6032

ドライバータイムズを運営するインターワークスが同サービスを

共同開発した Branding Engineerへ出資

株式会社インターワークス（本社：東京都港区、代表取締役会長兼社長：西本 甲介、東証一部：6032、以下、

弊社）は株式会社 Branding Engineer（本社：東京都渋谷区、代表取締役 CEO 河端 保志、代表 取締役 COO

高原 克弥、以下、Branding Engineer 社）へ出資を行うことを決定いたしましたので、下記の通り、お知らせ

いたします。

記

１．出資の背景

今回出資することを決定した Branding Engineer 社は、「HR×TECH」分野を中心に、テクノロジーやエン

ジニア人材データベースを強みとした HR サービスや、IT 人材向けキャリアライフスタイルマガジンの

「Mayonez」をはじめ多くの各種サービスをお客様へ提供しております。

6 月に発表した弊社が持つ「ワーカー層」と Branding Engineer 社が持つ「HR×TECH」戦略とを掛け合

わせた共同開発サービスである、ドライバータイムズ（https://driver-times.com/）は、想定以上のスピーデ

ィーなメディアの立ち上げにより、既に月間 200 万 PV を得るまでに成長するなど高い効果をあげておりま

す。

弊社は、今後展開するあらゆる事業においてセグメント No1 戦略を追及しており、ドライバータイムズの

ような、ニッチで No1 を実現できる領域の求人メディアを展開していく計画であります。

その実現のため、そして、より強く、より良い関係で業務を遂行する関係を構築するために出資することに

いたしました。Branding Engineer 社の持ちうる技術ノウハウを用い、よりスピーディーなメディア展開を果

たし、両社でシナジーを発揮し、より企業価値向上に努めてまいる所存であります。

2．株式会社 Branding Engineer の概要

名 称 株式会社 Branding Engineer

所 在 地 東京都渋谷区円山町 28-3 いちご渋谷道玄坂ビル 5F

代表者の役職・氏名 代表取締役 CEO 河端 保志

事 業 内 容 IT を活用したサービス事業

資 本 金 12,290 万円（資本準備金含む）

設 立 年 月 日 2013 年 10 月 2 日

https://interworks.jp/

2

 【本件に関するお問い合わせ先】

  株式会社インターワークス リレーション推進部     TEL：03-6823-5404 FAX：03-3539-1680

  〒105-0003 東京都港区西新橋 1-6-21 NBF 虎ノ門ビル 8 階  URL:https://interworks.jp

当社との関係 資本関係、人的関係及び取引関係はありません。また、当該

会社は当社の関連事業者には該当いたしません。さらに、当

該会社の関係者は、当社の関連当事者には該当しません。

https://interworks.jp/